
UCHWAŁA NR XX/233/26 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych zasad częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, a także szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 
wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/178/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 
a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczania wykonywania takich usług (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 10638 z późn. zm.), 
zmienia się treść § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się cenę jednej godziny w wysokości: 

1) usługi opiekuńcze 39 zł, 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze 55 zł, 

3) usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 39 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XX/233/26 
Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, a także 

szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

 
 

        Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1214 z późn. zm.) Rada Gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 
        Przedstawiony projekt uchwały określa rodzaje świadczonych usług, jak również zasady 
ponoszenia odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze. Odpłatność za usługi uzależniona jest od 
uzyskiwanego dochodu na osobę w rodzinie.  

Zmiana uchwały obejmuje zmianę kosztu stawki godzinowej za świadczone usługi opiekuńcze 
z 37 zł do 39 zł, za specjalistyczne usługi opiekuńcze z 40 zł do 55 zł oraz za usługi opiekuńcze w 
formie usług sąsiedzkich z 37 zł do 39 zł. 

Powyższa zmiana wynika z wyższych stawek godzinowych zawartych w umowie podpisanej z 
podmiotem wykonującym usługi opiekuńcze na zlecenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym 
Lesie. 

Nawiązując do powyższego, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 

 
 


	UCHWAŁA NR XX/233/26 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 3
	pkt 3 w § 1 zm. § 3


	§ 2
	§ 3


